

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS  <b>CNPJ:</b> 83.009.894/0001-08 <b>Telefone:</b> (49) 3443-0281 <b>Endereço:</b> RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO <b>CEP:</b> 89835-000 - São Domingos	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 13/2022</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 119/2022 <b>Data do Processo:</b> 08/12/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 119/2022  
**b) Nr. Licitação:** 13/2022 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 08/12/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *AQUISIÇÃO D E CJ ROLAMENTO , RETENTOR INTERNO E EXTERNO, SEMI EIXO ESQUERDO E DIREITO, PRO CORTE RETENTOR RODA DIANTEIRO, ROLAMENTO INTERNO CUBO TRASEIRO E ROLAMENTO EXTERNO RODA PARA CONSERTAR O ÔNIBUS DE PALÇA MLF0B21 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS/SC.*

**Participante: SEGALIN E NIEDZIALKOSKI COMERCIO E SERVIÇO LIMITAD**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	RETENTOR INTERNO - RETENTOR INTERNO	2,000	UN	99,90	199,80
2	RETENTOR EXTERNO - RETENTOR EXTERNO	2,000	UN	169,90	339,80
3	CJ Rolamento - CJ Rolamento	2,000	UN	439,90	879,80
4	Semi eixo do lado esquerdo - Semi eixo do lado esquerdo	1,000	UN	6.399,00	6.399,00
5	SEMI EIXO DIREITO VOLARE - SEMI EIXO DIREITO VOLARE	1,000	UN	6.399,00	6.399,00
6	PRO CORTE RETENTOR RODA DIANTEIRO MB - PRO CORTE RETENTOR RODA DIANTEIRO MB	2,000	UN	69,90	139,80
7	Rolamento Interno Cubo traseiro - Rolamento Interno Cubo traseiro	2,000	UN	299,90	599,80
8	ROLAMENTO EXTERNO RODA - ROLAMENTO EXTERNO RODA	2,000	UN	266,00	532,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>15.489,00</b>
<b>Total Geral:</b>					<b>15.489,00</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	04.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00	R\$ 15.489,00

São Domingos, 08/12/2022

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSELLI

Assinatura do Responsável